
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Nëntor /  November 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 152 215,85      
Në lekë 79 898,60        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 938,32         
Biznesi i vogël 8 969,59         
Biznesi i mesëm 16 114,23        
Biznesi i madh 32 148,43        
Individët 7 739,70         

Në valutë 72 317,25        
nga të cilat:

Mikrobiznes 572,11            
Biznesi i vogël 8 658,20         
Biznesi i mesëm 9 351,92         
Biznesi i madh 43 509,35        
Individët 1 212,05         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 108 730,57      
Në lekë 61 004,32        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 486,72         
Biznesi i vogël 7 576,33         
Biznesi i mesëm 8 939,59         
Biznesi i madh 16 806,66        
Individët 21 302,98        

Në valutë 47 726,25        
nga të cilat:

Mikrobiznes 615,19            
Biznesi i vogël 6 130,27         
Biznesi i mesëm 10 593,55        
Biznesi i madh 23 829,85        
Individët 3 780,52         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 390 181,58      
Në lekë 196 569,76      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 891,24         
Biznesi i vogël 15 226,74        
Biznesi i mesëm 31 325,59        
Biznesi i madh 29 290,99        
Individët 115 488,43      

Në valutë 193 611,82      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 229,99         
Biznesi i vogël 26 466,92        
Biznesi i mesëm 30 111,14        
Biznesi i madh 60 287,37        
Individët 70 029,55        

Gjithsej 651 128,00      

Korporata jofinanciare publike 16 449,24        
Overdraft 14 248,49        
Kapital qarkullues 1 136,16         
Blerje pajisjesh 343,03            
Pasuri të paluajtshme 721,56            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 396 070,29      
Overdraft 90 896,22        
Kapital qarkullues 74 425,93        
Hua për çelje biznesi 10 064,66        
Blerje pajisjesh 110 125,45      
Pasuri të paluajtshme 110 198,23      
Hua për investime në instrumenta financiare 359,81            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 220 084,36      

Overdraft 7 787,38         
Mallra jo të qëndrueshëm 33 062,45        
Mallra të qëndrueshëm 23 080,98        
Hua për blerje banesash 143 966,22      
Hua për qëllime të tjera 12 187,34        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 473,19         
Gjithsej 632 604        

Korporata jofinanciare publike 3 765,46         
Overdraft 3 765,46         
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 15 772,18        
Overdraft 6 267,89         
Kapital qarkullues 3 138,91         
Hua për çelje biznesi 230,00            
Blerje pajisjesh 3 513,36         
Pasuri të paluajtshme 2 622,03                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6 775,67         

Overdraft 374,37            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 481,89         
Mallra të qëndrueshëm 1 125,14         
Hua për blerje banesash 3 455,53         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 338,74            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 30,49              

Gjithsej 26 313          

ALL 5,45               
USD 3,43               
EUR 3,62               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,15               
USD 13,40              
EUR 3,61               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


